
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai     2022 m. gruodžio 12 d., Nr. 22-248VK 
 
DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2022 M. RUGPJŪČIO 29 D. ĮSAKYMO NR. 3D-518 „DĖL 
SKATINAMOSIOS FINANSINĖS PRIEMONĖS „PASKOLOS ŪKIO SUBJEKTŲ, VEIKIANČIŲ ŽEMĖS 
ŪKIO IR ŽUVININKYSTĖS PRODUKTŲ GAMYBOS, PERDIRBIMO IR PREKYBOS SRITYSE, 
LIKVIDUMUI UŽTIKRINTI REAGUOJANT Į RUSIJOS AGRESIJĄ PRIEŠ UKRAINĄ“ SCHEMOS 
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO” PROJEKTO 
 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), viena didžiausių verslo organizacijų Lietuvoje, 
išnagrinėjo Žemės ūkio ministro 2022 m. rugpjūčio 29 d. įsakymo Nr. 3D-518 „Dėl skatinamosios 
finansinės priemonės „Paskolos ūkio subjektų, veikiančių žemės ūkio ir žuvininkystės produktų 
gamybos, perdirbimo ir prekybos srityse, likvidumui užtikrinti reaguojant į Rusijos agresiją prieš 
Ukrainą“ schemos (toliau – Schema) patvirtinimo“ pakeitimo” projektą (toliau – Įsakymo projektas) ir 
teikia pastabas. 
 
LVK laikosi principinės nuomonės, kad visos skatinamosios valstybės pagalbos verslui priemonės 
privalo būti lanksčios ir neužkirsti įmonėms prieigos prie paramos, jeigu tokių joms reikia dėl 
priemonę parengti paskatinusių priežasčių. Atsižvelgiant į tai, kad priežastys, paskatinusios teikti 
valstybės pagalbą, yra egzogeninės ir globalios (t.y. Rusijos karo Ukrainoje sukeltos ekonominės 
pasekmės), todėl paliečiančios visą Lietuvos ekonomiką bendrai, atkreipiame dėmesį, kad priėmus 
įsakymo projektą, dalis gyvulininkystės sektoriaus liktų be galimybės pasinaudoti valstybės pagalbą 
gaunant paskolą iki 2023 m. kovo 15 d.  
 
Atitinkamai, šią problemą siūlytume spręsti vienu iš šių būdų: 
 

1. Numatyti griežtesnį, tačiau horizontalų kriterijų neprioritetinių sektorių atstovams 
pretenduoti į paramą iki 2023 m. kovo 15 d., išdėstant 8.6.1. punktą taip: 

 
8.6.1. iki 2023 m. kovo 15 d. Priemonės lėšos skolinamos ūkio subjektams, kurie atitinka 
vieną iš šių sąlygųviena iš vykdomų veiklų yra: 
8.6.1.1. ūkio subjekto viena iš vykdomų veiklų yra: 
8.6.1.1. 8.6.1.1.1. paukštininkystė, kiaulininkystė, galvijininkystė, avininkystė ir ožkininkystė; 
8.6.1.2. 8.6.1.1.2. daržininkystė ir sodininkystė; 
8.6.1.3. 8.6.1.1.3. akvakultūra; 
8.6.1.4. 8.6.1.1.4. ekologinė augalininkystė. 
8.6.1.2. ūkio subjekto pardavimo pajamos nukrito daugiau nei 15 proc. Tikrinant sąlygą, 
paskolos gavėjo vidutinės mėnesio pardavimo pajamos, gautos iš tinkamų pagal 
Priemonę remti veiklų, žemės ūkiui būdingų paslaugų ir derliaus apdorojimo veiklos, 
laikotarpiu nuo 2022 m. vasario 1 d. iki paraiškos paskolai gauti pateikimo lyginamos 
su vidutinėmis mėnesio pardavimo pajamomis 2021 metais. 

 
2. Patikinti visuomenę, kad Žemės ūkio ministerija sieks, kad pagal Schemą teikiamos 

valstybės pagalbos sumos užteks pasinaudoti visoms įmonėms, kurioms tokios 



valstybės pagalbos reikia, ir kad Žemės ūkio ministerija dar kartą skirs daugiau lėšų 
Schemai, jeigu lėšų tam neužtektų. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 
 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                             Ineta Rizgelė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p. vilius@lvk.lt, mob. +37060898408. 

mailto:vilius@lvk.lt

		2022-12-12T18:07:43+0000




